Όλοι χωρίς εξαίρεση είχαν δικαίωμα ψήφου, όμως υπήρχε και δεύτερη φάση, κατά την οποία η απόφαση, η οποία ελήφθη από την ολομέλεια, μεταδιδόταν στο Αρχιερατικό Συμβούλιο. Μετά τη λήψη της απόφασης από τους αρχιερείς, η εισήγηση αποκτούσε κύρος Συνοδικής Πράξης.

Κατά τη διάρκεια της Τοπικής Συνόδου, το έργο της οποίας κράτησε λίγο παραπάνω από ένα χρόνο και περατώθηκε στις 7/20 Σεπτεμβρίου του 1918, ελήφθησαν συνολικά 53 επίσημες αποφάσεις, ενώ εκπονήθηκαν πάνω από 40 εισηγήσεις, τις οποίες δεν πρόλαβε αυτή να μελετήσει, ώστε να προβεί στην επίσημη έγκρισή τους. Ιστορικής σημασίας πράξη για τη Ρωσική Εκκλησία ήταν η απόφαση της Τοπικής Συνόδου περί επανίδρυσης του Πατριαρχείου (28.10.1917).